
56. DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 

SYSTEM COBIGOLF

15.08 – 18.08.2018

Grötzingen



Turnierleiter Michael Brandner CGC Illertal Kellmünz

Oberschiedsrichter Walther Raffler 1. Essener CGC BlauGold

Schiedsrichter Thomas Barke 1. Essener CGC BlauGold

Mathias Tomkowitz KSV Baltrum

Michael Becker SG Weiterstadt

Udo Sternemann BGSV Castrop

Jury Turnierleiter Michael Brandner

Stefanie Tomkowitz

Sebastian von Block

Teilnehmende Vereine

BGC Assindia Essen AES

KSV Baltrum BAL

BGV Bergisch Land BGL

BGSV Castrop CAS

MGC Dormagen-Brechten DBR

BGC Diepolz DIE

1. Essener CGC BlauGold ESS

MSC Bad Godesberg GOD

1. CGC Blau-Gelb Grötzingen GRÖ

1. CGC Rot-Weiß Groß-Umtadt GUM

BGSV Bad Homburg HOM

CGC Illertal Kellmünz ILL

1. MGC Mainz MAI

CGC Rauschenberg RAU

MGF Waldshut WAL

SG Weiterstadt WEI

1. BGC Wolfsburg WOL

Besondere Vorkommnisse

1. Turniertag, 16.08.2018

Bahnrekord durch Dustin Raffler in Runde 3 [20 Schläge]

2. Turniertag, 17.08.2018

Wolfgang Ovzarek Turnierabbruch aus gesundheitlichen Gründen 

nach Runde 4

Herbert Adam Turnierabbruch aus gesundheitlichen Gründen 

nach Runde 6 Bahn 12

18:05 - 18:20 Uhr: Unterbrechung wegen aufziehendem Gewitter

3. Turniertag, 18.08.2018

- keine -

56. Deutsche Minigolfmeisterschaften 

System Cobigolf 2018

in Grötzingen

vom 15.08 - 18.08.2018



Damen-Einzel

Rang Name Verein Paß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Stefanie Tomkowitz BAL 32802 29 27 26 26 30 30 26 23 30 27 274 7 93 27,400

2 Melanie Menzel ESS 36022 26 29 26 27 29 36 27 29 26 29 284 10 90 28,400

3 Nicole Zornstein BAL 36168 30 31 35 35 30 34 35 31 30 31 322 5 70 32,200

4 Marie Theres Dolch GUM 66868 34 33 31 32 39 33 34 36 33 305 8 55 33,889

5 Tamara Hartkorn GRÖ 67121 39 33 33 40 38 33 35 39 31 321 9 41 35,667

 

Herren-Einzel

Rang Name Verein Paß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Thomas Barke ESS 36967 28 23 25 25 23 24 25 28 25 25 251 5 115 25,100

2 Dustin Raffler ESS 36793 32 29 20 32 23 27 23 23 23 28 260 12 113 26,000

3 Tobias Dochat BGL 51818 29 25 27 27 25 32 26 30 26 28 275 7 95 27,500

4 Ulrich Hürter GOD 46235 32 26 31 30 26 26 25 26 25 247 7 88 27,444

5 Günther Reinhardt ESS 36966 28 32 29 27 28 30 28 25 28 255 7 79 28,333

6 Mathias Tomkowitz BAL 37500 28 25 29 29 25 32 30 27 30 255 7 80 28,333

7 Rene Dippelhofer MAI 45139 27 31 29 29 29 29 28 29 32 263 5 73 29,222

8 Mario Barke ESS 38123 28 33 27 30 31 31 28 29 29 266 6 78 29,556

9 Thomas Rastetter GRÖ 31213 28 29 30 30 28 32 33 32 26 268 7 67 29,778

10 Sebastian von Block GOD 32379 28 31 32 27 32 33 33 26 28 270 7 73 30,000

11 Lars Zornstein BAL 32674 33 29 29 31 31 35 30 27 29 274 8 66 30,444

12 Oliver Schnickmann BAL 47187 31 31 28 34 29 32 35 27 29 276 8 66 30,667

13 Dominik Weber BAL 27911 28 32 33 38 26 34 30 29 29 279 12 72 31,000

14 Mario Hartkorn-Götz GRÖ 67120 36 36 36 32 33 33 34 28 35 303 8 56 33,667

15 Max Mayer GRÖ 66848 36 37 33 36 33 33 34 35 36 313 4 52 34,778
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Senioren I

Rang Name Verein Paß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Jürgen Summ SUL 24727 29 30 24 26 26 27 26 23 27 28 266 7 102 26,600

2 Ralf Schmidt-Hess WAL 31210 31 24 27 29 23 27 26 27 27 28 269 8 98 26,900

3 Bertold Großmann SUL 30400 30 25 27 24 27 30 27 26 25 32 273 8 97 27,300

4 Michael Becker WEI 37225 25 23 29 23 29 29 27 25 33 243 10 94 27,000

5 Gerno Grapengeter DBR 45502 30 28 28 29 21 29 31 25 27 248 10 82 27,556

6 Sepp Splettstößer RHN 41300 27 30 29 28 28 25 26 28 28 249 5 85 27,667

7 Lutz Wierum BGL 30856 33 31 26 29 24 23 28 30 27 251 10 82 27,889

8 Ralf van Eickelen BGL 65919 28 25 34 28 26 27 25 26 34 253 9 86 28,111

9 Markus Kuntermann BAL 30521 35 23 31 25 25 30 28 27 29 253 12 87 28,111

10 Holger Lauble WAL 41392 28 26 30 26 30 28 28 26 32 254 6 78 28,222

11 Reiner Bergsmann SUL 40559 26 28 27 26 28 32 32 32 30 261 6 79 29,000

12 Volker Bartmann HOM 41145 34 30 31 29 26 31 27 28 28 264 8 75 29,333

13 Michael Brandner ILL 29239 30 30 27 35 30 27 28 29 29 265 8 76 29,444

14 Friedhelm Steller ILL 21876 27 28 29 31 31 30 30 33 27 266 6 69 29,556

15 Horst Unterleitner ILL 26698 30 31 29 31 29 34 30 27 25 266 9 76 29,556

16 Tobias Brandt RAU 24151 34 29 32 26 27 26 28 32 33 267 8 70 29,667

17 Thomas Fütterer RHN 35793 32 27 30 29 31 29 29 30 31 268 5 75 29,778

18 Maik Moll GRÖ 30348 29 29 30 32 30 31 30 29 30 270 3 66 30,000

19 Thomas Fellmann BGL 45697 30 34 29 30 30 34 28 32 29 276 6 67 30,667

20 Hans Ruder RHN 36630 30 34 31 31 36 37 31 33 30 293 7 63 32,556

21 Ralf Wendland GRÖ 67014 34 29 31 35 32 31 34 40 32 298 11 53 33,111

22 Peter Dolch GUM 30207 32 36 34 34 35 29 35 33 33 301 7 53 33,444

23 Peter Bittner HOM 31649 34 37 31 35 33 28 37 30 38 303 10 54 33,667

24 Wolfgang Ovzarek GRÖ 67174 31 28 32 32 126 126 126 126 126 753 98 28 83,667

Seniorinnen I

Rang Name Verein Paß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Nicole Warnecke WOL 46911 25 24 24 27 29 23 30 28 26 27 263 7 107 26,300

2 Stefanie Schnickmann BAL 47186 30 28 27 29 26 26 30 29 34 30 289 8 81 28,900

3 Jenifer Warnecke DIE 1612 34 30 29 26 28 25 31 26 35 28 292 10 89 29,200

4 Cornelia Wetzel GRÖ 31216 32 30 32 29 27 30 34 30 33 277 7 62 30,778

5 Dorothea Preuß RAU 44355 33 39 28 32 30 27 30 31 34 284 12 63 31,556

6 Petra Ovzarek GRÖ 67173 31 29 31 33 33 39 28 28 36 288 11 180 32,000

7 Judith Brandt RAU 489 32 35 30 33 33 33 31 33 31 291 5 58 32,333

8 Gottholde Weniger RAU 35896 33 34 36 32 32 31 35 31 30 294 6 53 32,667

9 Brigitte Reul HOM 37449 33 35 31 40 31 31 25 33 36 295 15 65 32,778

10 Gabriele Adam FEL 36901 38 30 35 35 35 36 31 37 37 314 8 47 34,889

Senioren II

Rang Name Verein Paß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Bernhard Kreutter WAL 34823 28 23 23 27 28 27 24 25 29 25 259 6 110 25,900

2 Udo Sternemann CAS 10099 29 25 22 29 27 26 28 27 30 25 268 8 101 26,800 1

3 Siegfried Pitz GRÖ 40567 29 26 34 26 26 26 28 25 23 25 268 11 96 26,800 2

4 Winfried Lüttenberg ESS 21946 24 25 32 31 24 27 25 30 25 243 8 86 27,000

5 Lothar Brieger BAL 38454 27 27 24 26 23 28 29 31 29 244 8 89 27,111

6 Karl-Heinz Gerwert WAL 5821 30 29 26 29 29 28 29 24 26 250 6 83 27,778

7 Helmut Glaser SUL 22832 33 31 31 30 27 28 22 26 27 255 11 83 28,333

8 Willi Hettrich CAS 35236 34 29 30 26 28 28 31 30 28 264 8 79 29,333

9 Klaus Mildenberger GRÖ 8613 28 32 27 25 36 30 28 31 27 264 11 72 29,333

10 Fritz Voss BAL 18217 27 30 32 32 31 25 30 28 32 267 7 72 29,667

11 Hans-Jürgen Walther AES 36712 29 32 34 29 25 30 31 28 32 270 9 69 30,000

12 Walther Raffler ESS 10650 31 33 28 33 29 29 30 35 33 281 7 64 31,222

13 Wolfgang Schlenstedt RHN 18146 34 34 29 32 29 31 33 33 31 286 5 62 31,778

14 Wolfgang Krieger RHN 66265 26 33 34 35 37 38 36 35 32 306 12 58 34,000

15 Michael Olböter ESS 30123 34 35 40 33 34 30 32 39 32 309 10 47 34,333

16 Wolfgang Gottschling GRÖ 67015 33 32 36 40 33 36 36 33 40 319 8 48 35,444

17 Herbert Adam FEL 36366 32 36 28 30 32 69 126 126 126 605 98 31 67,222

Abbruch wegen Krankheit 

Abbruch wegen Krankheit 



Herrenmannschaften

1. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold 

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Dustin Raffler H 32 29 20 32 23 27 23 23 23 232 25,778

2 Thomas Barke H 28 23 25 25 23 24 25 28 25 226 25,111

3 Winfried Lüttenberg Sm2 24 25 32 31 24 27 25 30 25 243 27,000

4 Mario Barke H 28 33 27 30 31 31 28 29 29 266 29,556

5 Günther Reinhardt H 28 32 29 27 28 30 28 25 28 255 28,333

Summe 108 109 101 113 98 108 101 105 101 944 26,222

          

2. Platz KSV Baltrum

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Mathias Tomkowitz H 28 25 29 29 25 32 30 27 30 255 28,333

2 Lars Zornstein H 33 29 29 31 31 35 30 27 29 274 30,444

3 Markus Kuntermann Sm1 35 23 31 25 25 30 28 27 29 253 28,111

4 Oliver Schnickmann H 31 31 28 34 29 32 35 27 29 276 30,667

5 Lothar Brieger Sm2 27 27 24 26 23 28 29 31 29 244 27,111

Summe 119 104 110 111 102 122 117 108 116 1.009 28,028

          

3. Platz BGV Bergisch Land

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Tobias Dochat H 29 25 27 27 25 32 26 30 26 247 27,444

2 Lutz Wierum Sm1 33 31 26 29 24 23 28 30 27 251 27,889

3 Thomas Fellmann Sm1 30 34 29 30 30 34 28 32 29 276 30,667

4 Ralf van Eickelen Sm1 28 25 34 28 26 27 25 26 34 253 28,111

5 Jan van Eickelen Jm 29 34 34 28 29 32 29 30 30 275 30,556

Summe 116 115 116 112 104 114 107 116 112 1.012 28,111

          

4. Platz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 1

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Thomas Rastetter H 28 29 30 30 28 32 33 32 26 268 29,778

2 Klaus Mildenberger Sm2 28 32 27 25 36 30 28 31 27 264 29,333

3 Maik Moll Sm1 29 29 30 32 30 31 30 29 30 270 30,000

4 Max Mayer H 36 37 33 36 33 33 34 35 36 313 34,778

5 Siegfried Pitz Sm2 29 26 34 26 26 26 28 25 23 243 27,000

Summe 114 116 120 113 117 119 119 117 106 1.041 28,917
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Damenmannschaften

          

1. Platz KSV Baltrum 

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Stefanie Tomkowitz D 29 27 26 26 30 30 26 23 30 247 27,444

2 Nicole Zornstein D 30 31 35 35 30 34 35 31 30 291 32,333

3 Stefanie Schnickmann Sw1 30 28 27 29 26 26 30 29 34 259 28,778

4            0 0,000

Summe 89 86 88 90 86 90 91 83 94 797 29,519

2. Platz CGC Rauschenberg

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Gottholde Weniger Sw1 33 34 36 32 32 31 35 31 30 294 32,667

2 Judith Brandt Sw1 32 35 30 33 33 33 31 33 31 291 32,333

3 Dorothea Preuß Sw1 33 39 28 32 30 27 30 31 34 284 31,556

4 Andrea Ploch Sw1 34 36 37 40 34 32 32 39 30 314 34,889

Summe 98 105 94 97 95 90 93 95 91 858 31,778

3. Platz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Tamara Hartkorn D 39 33 33 40 38 33 35 39 31 321 35,667

2 Cornelia Wetzel Sw1 32 30 32 29 27 30 34 30 33 277 30,778

3 Petra Ovzarek Sw1 31 29 31 33 33 39 28 28 36 288 32,000

4            0 0,000

Summe 102 92 96 102 98 102 97 97 100 886 32,815
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Seniorenmannschaften

1. Platz MGF Waldshut

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Ralf Schmidt-Hess Sm1 31 24 27 29 23 27 26 27 27 241 26,778

2 Holger Lauble Sm1 28 26 30 26 30 28 28 26 32 254 28,222

2 Karl-Heinz Gerwert Sm2 30 29 26 29 29 28 29 24 26 250 27,778

4 Bernhard Kreutter Sm2 28 23 23 27 28 27 24 25 29 234 26,000

Summe 86 73 76 82 80 82 78 75 82 714 26,444

2. Platz MGC Sulzfeld

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Bertold Großmann Sm1 30 25 27 24 27 30 27 26 25 241 26,778

2 Jürgen Summ Sm1 29 30 24 26 26 27 26 23 27 238 26,444

3 Reiner Bergsmann Sm1 26 28 27 26 28 32 32 32 30 261 29,000

4 Helmut Glaser Sm2 33 31 31 30 27 28 22 26 27 255 28,333

Summe 85 83 78 76 80 85 75 75 79 716 26,519

3. Platz Minigolf Wölfe Rheinstetten

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Sepp Splettstößer Sm1 27 30 29 28 28 25 26 28 28 249 27,667

2 Thomas Fütterer Sm1 32 27 30 29 31 29 29 30 31 268 29,778

5 Wolfgang Schlenstedt Sm2 34 34 29 32 29 31 33 33 31 286 31,778

4 Hans Ruder Sm1 30 34 31 31 36 37 31 33 30 293 32,556

Summe 89 91 88 88 88 85 86 91 89 795 29,444

4. Platz CGC Illertal Kellmünz

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Horst Unterleitner Sm1 30 31 29 31 29 34 30 27 25 266 29,556

2 Friedhelm Steller Sm1 27 28 29 31 31 30 30 33 27 266 29,556

3 Michael Brandner Sm1 30 30 27 35 30 27 28 29 29 265 29,444

4            0 0,000

Summe 87 89 85 97 90 91 88 89 81 797 29,519

5. Platz BGSV Bad Homburg

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Brigitte Reul Sw1 33 35 31 40 31 31 25 33 36 295 32,778

2 Peter Bittner Sm1 34 37 31 35 33 28 37 30 38 303 33,667

3 Volker Bartmann Sm1 34 30 31 29 26 31 27 28 28 264 29,333

4            0 0,000

Summe 101 102 93 104 90 90 89 91 102 862 31,926


